OPICONSIVA vel Opeconsiva, ōrum, n. plur. 2. dies ab dea Ope Consivia, cujus in Regia sacrarium: quod ideo actum, ut eo præter virgines Vestales et sacerdotem publicum, introat nemo. Is quum eat, suffibulum haud habeat. Hæc *Varro* 6. *L. L.* 21. *Müll. Scalg.* legend. putat suffibulum habere. Hic vero dies Opiconsivæ sacer arat VIII. Kal. Sept., ut patet ex quatuor vestustis Kalendariis apud *Foggium* ad *A. Ferris Flacci Fast.* p. 129. Tradit autem *Macrob.* 3. *Saturn.* 9. hanc eam integræ vocis *Opem Consiviam* dictam esse, et in ejus tutela urbem Romanam fuisse: quod alii de Jove, alii de Luna, de Angerona alii putaverunt. *V.* CLUSIUS in ONOM. — *Festus* p. 106. 23. *Müll.* docet esse uxorem

Saturni, nempe ipsam terram, cujus cultor diligens Saturnus fuit, ideoque cum falce pingitur, quod est insignia agricolæ. Quara consiva, seu consivia a conserendo est.

OPICUS, a, um, adject. rozzo, ignorante, rudis, agrestis, ignarus, ab Opicis populis antiquissimis Italiæ in Campania, quod rudes præ ceteris et agrestes fuerint. *M. Cato* apud *Plin.* 29. *Hist. nat.* 1. 7. (14). Nos (Græci) dicitant barbaros, et spurcius nos, quam alios opicos, appellatione sædant. *Fronto* 2. ad *M. Cæsar.* 1. ad fin. Tu prior (epistolam) lege, et si quis insit barbarismus, tu qui a Græcis litteris recentior es, corrige, atque ita retro redde: nolo enim ine mater tua ut opicum contemnat. *Juvenal.* 6. 454. Nec curanda viris opicæ castigat amicæ Verba. *Id.* 3. 207. Et divina opici rodebant carmina mures. h. e. litterarum imperiti. *Tiro Tull.* apud *Gell.* 13. 9. Ἰαδὲς οὐκ ἀπὸ τῶν ὄσων, ita ut nostri opici putaverunt, sed ab eo, quod est ὄσων, appellantur. *Auson.* *Profess.* 22. Evesas tinea opicasque evolere cbartas. h. e. scripta prisorum rudi impolitico stilo confecta. Adde *Gell.* 2. 21. et 11. 16. — Sunt qui opicus interpretantur sordidus, spurcus. *Festus* enim p. 198. 31. *Müll.* scribit, opicum interdum dici pro Osco: Ocis autem frequentissimum usum fuisse libidinum spurcarum. *Auson.* epigr. 128. Opicum magistrum appellat Eunum obscænæ libidinis hominem, notans in eo impudicitiam animi et ignorantiam. *V.* OSCI in ONOM.

OPIDUM, i. *V.* OPPIDUM.

OPIFER, sfera, sferum, adject. ajutatore, βορδων, opem ferens. *Ovid.* 15. *Met.* 653. de Æsculapio. Quam deus in somnis opifer consistere visus. *Inscript.* apud *Gruter.* 41. 8. Dianæ opiferæ Nemorensi. et 75. 9. fortunæ opiferæ. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 13. 24. (64). Folia fraini imposta ulceri opifera ac nihil æque reperiuntur.